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Riksgymnasiet, Göteborg – 21 mars 2007  
 
Under 2 timmar samtalade vi med elever från Riksgymnasiet i Göteborg. Vi diskuterade kultur och fritids 
aktiviteter för ungdomar i Göteborg. Här följer utdrag och sammanfattningar av diskussionerna: 
 
Att ta del av kultur av hög kvalitet 
 
Vad är Kultur: Vi började diskussionen genom att diskutera vad kultur egentligen är… 
 
Teater, musik och sånt. Konst måste det ju vara också.  
 
Olika kulturer i världen.  
 
Jag brukar läsa böcker, fast det är väl inte direkt några kulturella böcker jag brukar läsa. Fast det kanske är 
kultur det med. Man får skaffa sig en egen uppfattning om vad som är bra kultur och dålig kultur. Fast sen 
finns ju den där snobbkulturen då.  
 
Finkultur är sånt där som teater, gamla pjäser som man gör av gamla författare som Shakespeare. Det är sånt 
som är snobb kultur. Och symfoni orkester när det gäller musik och sånt. Populär kultur då tänker jag mer på 
TV och olika band, hårdrock eller nåt.    
 
 
På skolan:  
 
Det är inte så ofta man får gå på något med skolan, någon gång har det väl hänt. På dessa fyra år jag har gått 
här har jag gått på teater en gång på blå stället. Den var inte så bra för jag kommer inte ihåg vad den 
handlade om. Det sitter inte så det var nog inget märkvärdigt.  
 
Det tar ju tid att ta sig någonstans, nu har vi ju blå stället här men om man ska till draken så tar det ju en 
timme med taxi att ta sig.  
 
Vi har inte fått något besök hit av någon författare eller så heller.  
 
En eller två gånger. En gång var det nog. På Världskulturmuseet. Det måste ha ingått i någon kurs. Jag har för 
mig att vi pratade om någonting som fanns där. Det tillhörde lektion i alla fall.  
 
Även om vi gör något som hör till ämnet så jobbar vi inte vidare med det sen. Hade det varit något riktigt 
arbete hade vi ju jobbat vidare med det eller diskuterat det vidare. Det har vi inte gjort. Bara diskuterat hur det 
var, att man säger att det var roligt.  
 
 
På fritiden:  
 
Jag kommer ihåg en konsert jag var på med whitney houston då hon fortfarande var bra. Typ 97 eller 98. Det 
var lite häftigt för då var ju hon stor. Det var en sån wow upplevelse. Stämningen och hela grejen.  

UNGKULTURDIALOG 
 

UNGKULTURDIALOG 



 
Jag är mycket på biblioteket. Där finns ju jättemycket böcker och så.  
 
 
Att själv få utöva  
 
På skolan: 
 
Det har varit svårt att organisera att åka iväg då det är korta lektionstider. Nu jobbar vi med PBL sedan två år 
tillbaka så nu är det lite skillnad…men ni går i fyran och har inte fått den möjligheten… 
 
Vi brukar inte få skriva dikter i skolan. Det får vi göra för lite. Vi får lära oss att skriva brev till kommunen. Jag 
vill inte skriva stora berättleser i skolan men gärna små berättelser. Eller bara att få skriva vad man vill. Jag 
känner att det är väldigt styrt att det här och det här ska ni skriva. Det är ingen som säger att ni kan få välja 
om ni vill. Att få göra något för sin egen skull. Någon gång ibland kunde man få göra det man själv vill.  
 
Det är lite för inrutat på skolan. Jag förstår att man måste följa en viss plan men ibland kunde man få göra 
något annat.  
 
 
Vi har skapande verksamhet på skolan. Det funkar bra. Fast vi gör ju saker själva men det är ju ändå saker 
som vi ska göra både i bilden och musiken. I bilden i år så gör vi ett projekt arbete ihop och då ska vi ändå 
göra något inom ett visst ämne. Det vore kul att få bestämma ämne själv någon gång.  
 
När jag gick fick vi också tilldelade projekt men efter ett tag märkte de att vi inte tyckte att det var så kul så då 
fick vi bestämma själva och då blev det lite allt möjligt träkoja, tomtar och någon gjorde en tavla och mask 
gips.   
 
 
På fritiden:  
 
Jag skriver egna dikter. Det är viktigt att skriva. Det är bra att få ur sig det man tänker på. Ibland delar jag 
med mig någon men vissa är för mig själv. Ibland får jag bara en känsla att jag vill skriva en dikt.  
 
En bowlinghall vi var på i lördags var bra. Star bowling. På Odinsgatan.  
 
Vi brukar gå på något ställe här i Gamlestan också som brukar vara bra. Strike och co. Och så har de vid Stigs 
Center. Det tycker jag att det finns. 
 
Handikapp-ridning, det finns. Men jag tycker inte det är tillräckligt bra. Återigen det här med hjälpmedel. Jag 
är på ridskolan här i Storås och det finns det en ramp för att komma upp på hästen och det fungerar bra. Men 
det tar sån jäkla tid. Man skulle kunna fixa dit en till ramp. Det blir kö och det tar ju lite tid för varje person att 
komma upp.  
 
 
Tillgänglighet/ Lika tillgång  
 
 
På skolan och fritiden:  
 
Man får hitta information själv om vad som finns att göra. Ibland kan man få någon papper om någon aktivitet 
men det är sällan. Jag vill t.ex spela tennis och då får jag ta reda på information själv men det finns ingen 
rullstols tennis här i stan. Jag har ringt runt mycket och letat. Det är mycket självforskande får man säga. Jag 
letar på nätet bla. För det är inte så många som delar ut såna flyers precis.  
 



 Jag googlar och kollar vad som finns i Göteborg. Och så vet man att via den länken kan man hitta information. 
om jag ska leta efter någon keramik kurs ja då skriver jag keramik kurs Göteborg. Och så får man en träff och 
så kan man hitta andra saker därifrån … 
 
Så jag googlar för jag vet inte var jag ska vände mig direkt. Hade jag vetat det skulle jag ha gått in på den 
sidan direkt. 
 
Internet är det enda stället man kan hitta information. Det är inga som kommer och informerar på skolan och 
vi har inga anslagstavlor direkt.   
 
Jag har varit mycket aktiv och har spelat rullstolsbasket och gymar, och jag ville börja spela tennis. Men det 
finns inte i Göteborg, det finns i Stockholm. Det händer ju att man går på konserter men inte så ofta. Det beror 
på vem som kommer och vad det är och så.  
 
Nej, det som jag håller på att leta reda på nu är tjej-hockey exempelvis. Jag har testat på det men om jag vill 
bilda något eller gå in i någon förening eller så. Men det finns inte i Göteborg. Tennis som jag också ville testa 
på finns inte i Göteborg utan i Stockholm. Sen exempelvis har jag letat efter gym och jag har gått på tre-fyra 
olika gym för att kolla men då har det alltid varit att de har ingen handikapptoalett eller maskinerna är två 
meter långa så man kan inte nå dem eller så. Men nu verkar det som att jag har hittat ett. Det är väl det jag 
kommer på som inte finns.  
 
Jo, jag vill göra det. För det verkar inte finnas i Göteborg och det måste ju vara någon som börjar. Jag vet inte 
hur och så men jag har lite kontakt med GHIF, Göteborgs Handikapp Idrottsförbund, och de försöker också 
hitta folk och hitta ställen att ha dessa aktiviteter. Så jag har kontakt med dem och så får vi se hur det går.  
 
En grej som inte finns är uteställen. Det är det väldigt dåligt med. Jag har ju gått ut och då är vi tre-fyra 
rullstolar och så hittade vi till slut ett ställe utan trappor och åldern gick bra, det var tjugo och vi fick komma 
in efter några om och men. Men så var vi tvungna att gå på toaletten och då var den typ tre trappor ner. Då 
fick vi gå ut och gå till McDonald’s och gå på toa. Och så ska man övertyga vakten om att jag var precis här, 
jag var bara på toa. ”Men varför ska du gå på toa på McDonald’s?” och så ska man förklara det hela. Det är 
inte det lättaste. Sen har man varit med om att vakter varit jätte-hjälpsamma och sagt till oss att säga till om vi 
behöver hjälp. De har t om med burit ner eller upp mig för trappor. Men det vill man ju inte heller göra, man 
vill ju helst kunna rulla in och ut som alla andra mer eller mindre som går. Så det är det väldigt dåligt med, 
uteställen.  
 
Jag vet ett ställe, ett jugge-ställe, det är Balkan-människor som hänger där. Det är rätt nyrenoverat, tre år 
gammalt tror jag. Det är rymligt och de har som standard två handikapptoaletter och det är plant och man kan 
nå upp till och sitta vid borden och gå ut till uteterassen och så. Det ligger lite dolt, bakom Konsum vid Avenyn. 
Det ligger lite dumt, man vet inte om det om man inte känner någon som varit där. Det ligger inte som alla 
andra på Avenyn. Annars vet jag inte. Key Bar är stället på Avenyn där vi varit och där är baren,  dansgolvet 
och toaletten där nere men det finns servitriser som man kan be. Nej, det är väldigt dåligt. Det är det enda 
stället jag kan komma på där man både kan vara med permo och manuell. Så uteställen skulle det behöva göras 
något åt.  
 
Det var min födelsedag. Vi skulle ta oss härifrån till stan, till Nordstan. Då var vi tvungna att mer eller mindre 
ta fyra separata vagnar. För att det inte finns plats för mer. Om man inte kan hoppa över då. Den första fick 
åka tjugo minuter innan, den andra fick åka tjugo minuter efter och så. Det finns ingen spontanitet. Är man fler 
än två och inte kan hoppa över då är det illa. Det kan vara att två rullstolsbundna också är för mycket om det 
är barnvagnar och så. Då får man organisera sig och den första får åka en halvtimme innan och så.  
 
Det kan ju vara lite jobbigt, att man inte kan vara lika spontan som alla andra. Att allt måste planeras i förväg, 
minst ett par dagar. Är man ”normal” så måste man kanske också planera men man kan ju sticka lite lättare.  
 
Jag och Jill kan ju inte ringa varann och säga ”ska vi gå på nio-bion ikväll?” om klockan är halv åtta. Vänta, 
finns det taxi, vart ska vi gå, finns det handikapptoa, ska vi fika innan, vart kan vi gå då. Det finns ingen 
spontanitet.  



 
Jag har bara varit på ett museum här, Stadsmuseet. Det var en jäkla massa. Först och främst var det ju upp och 
ner för trottoarer och sen fick man vända om för det var en stor container som stod på trottoaren. På museet 
var det hissar överallt.  
-Men det är ju bättre än trappor i alla fall.  
-Det funkade sådär i alla fall.  
 
Om man är rörelsehindrad så finns det inte så mycket anpassade ställen. Uteställen och affärer och så, det är 
inte så anpassat. Det ska ju helst inte vara några trappor, och inte fyra meter hyllor heller.  
 
Det finns ju ett riksdagsbeslut om att 2010 ska allt i landet vara anpassat för människor med funktionshindrade.  
- Det tror inte jag kommer gå.  
- Jag tvivlar starkt.  
- Man kanske inte ska säga att det inte går att fixa, men inte så snabbt. Jag säger inte att folk inte gör 
någonting, att det inte händer någonting. De gör säkert det bästa de kan men jag tror inte de skulle ha satt 
2010. Det är 2007 nu. Men jag klandrar inte dem, de gör väl så snabbt de kan.  
- Det är väl svårt för dem att tänka hur vi vill ha det är. Det är ju inte samma situation. Vi måste nästan 
informera dem.  
 
Har de inte försökskaniner, eller vad man ska säga. Som den nya spårvagnen, testar de inte om det går att få in 
en permo eller en manuell rullstol i den? De kan ju inte bara anta att det går. Jag tror de testar. De borde ju ha 
försökskaniner.   
- En kommitté kanske man kallar det.  
- Ja, några som provar det här fungerar för synskadade, för de med manuell rullstol och så.  
 
Världskulturmuseet, för mig fungerar det. Det fanns hiss och toaletten är stor och det går att komma runt och 
till allt.  
 -Ja, det funkade.  
 
Jag tycker det finns mer alternativ inom kultur, museerna vi pratade om t ex. De är mer tillgängliga än det som 
har med sport att göra. 
 
Sen finns det ju de som sitter i rullstol som irriterar sig på att det kallas handikapptoalett. Är vi en egen sort 
eller?  
 
När man rider då är det inte blandat och inte i andra sporter heller. Visst kan man spela tennis i någon så att 
säga ”normal” förening, det skulle man säkert kunna, men då är det ändå att handikappade spelar för sig och 
de för sig. Det har jag upplevt i alla fall. Samma när jag har spelat basket. Då är det kanske inte så jättebra att 
ha blandat men…Jag tror att de flesta är för sig. Hade inte du det också i någon fråga i din undersökning?  
 
Jo, att man har speciella lokaler, att man inte är tillsammans med andra. Det kan vara bra med lokaler som är 
anpassade men det ska inte vara för sig. Det ska vara integrerat.  
 
Det finns ingen sportaktivitet som är integrerad. Pingis har jag för mig. Jag har för mig att någon har sagt att 
han spelar med stående, vanliga också.  
 
Man skulle kunna rida ihop. Jag kan ju inte använda benen som andra ryttare gör, men det ska ju inte vara 
någon skillnad. Jag kan rida på samma sätt ändå. Jag kanske behöver lite extra hjälp ibland men det ska ju inte 
hindra att man kan vara i samma grupp.  
 
Inflytande 
 
På fritiden & i skolan: 
 
Vi fick göra ett projekt arbete fast bara på en vecka om könsrelationer. Men det var ett alldeles för stort ämne 
på så få dagar. Och så kanske man inte kan greppa hela pbl tanken på fem dagar.  



 
Här finns inget kultur elevråd men det finns ett elevråd.  
 
På högstadiet hade vi ett kulturråd. Men vi bestämde mest om jippon. Typ till påsk att man klädde ut sig och 
hade tävlingar om bästa kläderna och såna saker. Sjuor och åttor skulle ha bestämde kläder.  
 
Här har vi elevråd och en representant i varje klass. Eleverna får ta lite initiativ själva… 
 
Ja. Det kan finnas möjligheter att förändra själv. 
 
Jodå. Det finns, bara man tar tag i det. Jag är sån att jag vill inte ta tag i sånt själv. Man vill gärna ha stöd. 
Annars blir man själv med det. Då blir man ett bekymmer. Det du vill ha är ett bekymmer men då blir det ett 
ännu större bekymmer.  
 
Jag har inte haft kontakt med dem så. Men de kan man i alla fall vända sig till, Göteborgs Handikapp 
Idrottsförbund. Men det är bara idrott. Om man vill starta en kampanj om uteställen t ex då finns det inte. Det 
finns inte för andra ämnen. Inte vad jag vet i alla fall.  
 

- Nej, det finns det inte.  
 
Jag har gått in på Göteborgs kommuns hemsida och mejlat någon person om handikapp-frågor, om uteställen, 
men det hade personen ingen aning om. Om jag var tysk turist som sitter i rullstol och vill gå ut, vart ska jag gå 
då? ”Jag vet inte”, var svaret.  
 
Jag mejlade en gubbe på nöjesfrågor också och skrev att jag var nitton år och sitter i rullstol och undrar vad 
det finns för ställen att gå ut på och ta en drink. Hans svar var ”du kan ju alltid börja att leta på gula sidorna”. 
Då får man ju ringa runt till alla. De ska ju ändå veta var man ska kunna leta vidare i alla fall, och svaren jag 
får är ”jag vet inte” och ”leta i gula sidorna”. Om man inte har någon aning kan man ju tipsa om något annat 
ställe där man kan leta i alla fall, någon hemsida eller person eller så.  
 


